
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2025 года № 269
с. Шаркан

О санитарной очистке, благоустройстве и 
противопожарных мероприятиях 
на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики»

Руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», в 
целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния 
территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики», Администрация 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести работы по санитарной очистке, благоустройству, а также 
мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» в период с 04 апреля по 06 июня 2025 года.

1.1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, 
учреждений всех форм собственности, торговым точкам и физическим лицам 
с 04 апреля по 30 апреля; с 01 мая по 08 мая, 16,23,30 мая 2025 года 
организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству 
прилегающих территорий;

26 апреля; 01,02,06,07 мая; 06 июня 2025 года объявить днями санитарной 
очистки кладбищ.



2.У правлению территориального развития Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» проводить еженедельные рейды на 
подведомственных территориях.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 
предусмотренным Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики»


